নাই

১ম খণ্ড

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের সকল মন্ত্রণালয়, বিভাগ, সংযুক্ত ও অধীনস্থ দপ্তরসমূহ এবং বাংলাদেশ সুপ্রীমকোর্ট কর্তৃক জারীকৃত বিধি ও আদেশাবলী সম্বলিত বিধিবদ্ধ প্রজ্ঞাপনসমূহ।

জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়
শৃঙ্খলা-১(১) অধিশাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৭ বৈশাখ ১৪২২/৩০ এপ্রিল ২০১৫

নং ০৫.১৮০.০২৭.০২.০০.০০১.২০১৫-১৮৭—যেহেতু, বেগম নাসরীন খোরাসানী (৪১৮০) গত ১৭-১২-২০১৩ থেকে ১৩-১২-২০১৪ তারিখ পর্যন্ত উপসচিব হিসেবে বঙ্গ ও পাট মন্ত্রণালয়ে কর্মরত থাকাকালে মন্ত্রিপরিষদ বিভাগে প্রেরিতব্য সেপ্টেম্বর, ২০১৪ মাসের মাসিক প্রতিবেদনে সঠিক তথ্য প্রদান না করে মাননীয় প্রতিমন্ত্রী কোন বিদেশ ভ্রমণ না করলেও তিনি উক্ত প্রতিবেদনে মাননীয় প্রতিমন্ত্রী ০৯ দিন বিদেশ ভ্রমণ করেছেন মর্মে উল্লেখ করেন।

প্রমাণিত হওয়ায় অভিযোগের গুরুত্ব ও প্রাসঙ্গিক সকল বিষয় বিবেচনায় তাঁকে একই বিধিমালার ৭(২)(বি) বিধির অনুসরণক্রমে ৪(২)(এ) বিধি অনুসারে “তিরস্কার” (Censure) সূচক লঘুদণ্ড আরোপ করা হল।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

ড. কামাল আবদুল নাসের চৌধুরী
সিনিয়র সচিব।

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৭ চৈত্র ১৪২১/৩১ মার্চ ২০১৫

নং ০৫.০০.০০০০.১৮৩.২৭.০০৩.১৩-১১২—যেহেতু জনাব মোঃ সারওয়ার জাহান (৫৬৯১) প্রাক্তন অতিরিক্ত জেলা প্রশাসক (রাজস্ব), চাঁপাইনবাবগঞ্জ ও বর্তমানে উপসচিব, অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ বিগত ১৩-০৯-২০০৯ তারিখ থেকে ০৯-০৪-২০১২ তারিখ পর্যন্ত চাঁপাইনবাবগঞ্জ জেলায় কর্মরত থাকাকালীন ০৩টি মিস কেসের আদেশের

সকল আনুষ্ঠানিকতা পালনপূর্বক যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ জি,ও জারি করা হলো।

মোঃ মজিবর রহমান
উপসচিব।

[একই তারিখ ও স্মারকের স্থলাভিষিক্ত হবে]

আদেশ

তারিখ, ১৬ মার্চ ২০১৫

নং ৩১.০০.০০০০.০৪৬.২৮.০০৬.১২-১৭৫—নির্দেশিত হয়ে মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের ২৯-০৭-২০১৩ তারিখের ০৪.০০.০০০০.২১১.০৬.০২৩.১৩-৩০৭ নং স্মারকে ২৮ জুলাই, ২০১৩/১৩ শ্রাবণ ১৪২০ তারিখে অনুষ্ঠিত প্রশাসনিক উন্নয়ন সংক্রান্ত সচিব কমিটির ১৯শ সভায় ভূমি সংস্কার বোর্ড (কর্মকর্তা ও কর্মচারী) নিয়োগবিধিমালা, ২০১৩-এর খসড়া অনুমোদনক্রমে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের সওভ্য-৭ শাখার গত ০৮-০৫-২০১৪ তারিখের ০৫.১৫৬.০১৫.০৩.০০.০২৭.১৯৯৮(অংশ-১)-৯৮ নং স্মারকে, অর্থ বিভাগের ব্যয় নিয়ন্ত্রণ ও অভ্যন্তরীণ নিরীক্ষা অনুবিভাগ, ব্যয় নিয়ন্ত্রণ অধিশাখা-২ গত ১০-০৯-২০১৪ তারিখের অম/অবি/ব্যনি-২/ভূমি-৯/৯৮(অংশ-১)/২১৮ নং স্মারকে, অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়ের বাস্তবায়ন অনুবিভাগ, বাস্তবায়ন শাখা-১ এর ০৫-১১-২০১৪ তারিখের ০৭.০০.০০০০.১৬১.৩১.০২৭.১২-২৫৩ নং স্মারকের সম্মতি এবং মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের ১২-০২-১৫ তারিখের ০৪.০০.০০০০.৭১১.০৬.০০৪.১৫-৫৮ নং স্মারকে ০৮ ফেব্রুয়ারি ২০১৫/২৬ মাঘ ১৪২১ তারিখে অনুষ্ঠিত প্রশাসনিক উন্নয়ন সংক্রান্ত সচিব কমিটির ৪র্থ সভার সিদ্ধান্ত মোতাবেক ভূমি মন্ত্রণালয়ের নিয়ন্ত্রণাধীন ভূমি সংস্কার বোর্ড এবং বিভাগীয় উপ-ভূমি সংস্কার কমিশনার কার্যালয়ের নিম্নবর্ণিত ১০ (দশ)টি পদ রাজস্বখাতে অস্থায়ীভাবে সৃজনে নিম্নবর্ণিত শর্তে সরকারি মঞ্জুরি জ্ঞাপন করছি :

২। প্রচলিত বিধি মোতাবেক তিনি খোরাকী ভাতা প্রাপ্য হবেন।

৩। এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হল এবং ইহা অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

এম, এ, এন ছিদ্দিক
সচিব।

তদন্ত ও শৃংখলা অধিশাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২০ ফাল্গুন ১৪২১/০৪ মার্চ ২০১৫

নং ৩৫.০০.০০০০.০২৮.২৭.০১৬.১৪-৬৪—যেহেতু, আপনি জনাব এ, কে, এম জুলফিকার ইসলাম (পরিচিতি নম্বর ০০৫৪৩২), সিনিয়র ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ার (তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, চণ্ডাং সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তর), ডিটিসিএ (প্রেষণে) গত ২৪-০৮-২০১৪ তারিখ হতে ৩১-০৮-২০১৪ তারিখ পর্যন্ত ০৮ (আট) দিন যথাযথ কর্তৃপক্ষের

এক্ষেণে, সার্বিক পরিস্থিতি ও প্রেক্ষাপট বিবেচনায় জনাব এ, কে, এম জুলফিকার ইসলাম (পরিচিতি নম্বর ০০৫৪৩২), সিনিয়র ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ার (তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, চণ্ডাং সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তর), ডিটিসিএ (প্রেষণে)-কে বিভাগীয় মামলা নম্বর ০১/২০১৫ হতে অব্যাহতি প্রদান করা হল।

জনস্বার্থে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

এম, এ, এন, ছিদ্দিক
সচিব।

শিক্ষা মন্ত্রণালয়
অধিশাখা-৭ (কলেজ-২)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৯ ফাল্গুন ১৪২১/০৩ মার্চ ২০১৫

নং ৩৭.০০.০০০০.০৬৮.২৭.০৭০.১৩-১০৩—যেহেতু, বিসিএস (সাধারণ শিক্ষা) ক্যাডারের কর্মকর্তা জনাব মোঃ হাবীবুর রহমান (৯৪১৯), সহকারী অধ্যাপক (ইংরেজী), সরকারি ফজিলাতুল্লাহা মহিলা কলেজ, ভোলা এর বিরুদ্ধে গত ২৬-১১-২০১৩ তারিখে অনুষ্ঠিত নির্বাচনী পরীক্ষায় অংশ গ্রহণে ছাত্র-ছাত্রীদের বাধা প্রদানসহ

সেহেতু, জনাব মোঃ হাবীবুর রহমান (৯৪১৯), সহকারী অধ্যাপক (ইংরেজী), সরকারি ফজিলাতুল্লাহা মহিলা কলেজ, ভোলা এর ব্যক্তিগত শুনানিতে উপস্থাপিত জবানবন্দী ও আলোচ্য বিভাগীয় মামলা সংক্রান্ত সকল রেকর্ডপত্র পর্যালোচনা করে তাঁকে বিভাগীয় মামলা হতে অব্যাহতি প্রদান করা হল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মো. নজরুল ইসলাম খান
সচিব।

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়
তদন্ত ও শৃংখলা শাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৮ ফাল্গুন ১৪২১/১২ মার্চ ২০১৫

নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-৭/২০১৪/৬৮—যেহেতু, জনাব রমেন্দ্রনাথ পোদ্দার, জেলা প্রাথমিক শিক্ষা অফিসার (চলতি দায়িত্ব), চুয়াডাঙ্গা (প্রাক্তন জেলা প্রাথমিক শিক্ষা অফিসার, খাগড়াছড়ি)-এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(এ) ও ৩(বি) উপ-বিধি মোতাবেক অদক্ষতা ও অসদাচরণের অভিযোগে বিভাগীয় মামলা রঞ্জুপূর্বক অভিযোগনামা ও অভিযোগ বিবরণী প্রেরণ করে জবাব প্রদানের জন্য নির্দেশ প্রদান করা হয়;

উপজেলা নির্বাহী কর্মকর্তা এই কমিটির মাধ্যমে প্রযোজ্য ক্ষেত্রে উপকরণ, সরঞ্জাম অথবা প্রয়োজনীয়তা বিবেচনায় অন্য কোন দ্রব্যাদি ক্রয় করবেন।

৩। এতে যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদন রয়েছে।

এ,এইচ,এম গোলাম কিবরিয়া
সিনিয়র সহকারী সচিব।

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়

প্রশাসন শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ০৮ চৈত্র ১৪২১/২২ মার্চ ২০১৫

নং ৪০.০০.০০০০.০১১.০৩৬.০২৫.২০১০.৩৬৯—যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়ের সাংগঠনিক কাঠামোর জনবল বিভিন্ন ক্যাটাগরির প্রশাসন ক্যাডারের ১৫ (পনের) টি পদ অন্তর্ভুক্ত করে পদ সংখ্যা ১৪২ (একশত বিয়াল্লিশ) হতে (১৪২+১৫)=১৫৭ (একশত সাতান্ন)তে উন্নীত করা হলো।

৩। উপদেষ্টা বোর্ডের সম্মানিত সদস্যবর্গ নিজ দায়িত্বের অতিরিক্ত হিসাবে এতদ্বারা অর্পিত দায়িত্ব পালন করিবেন। এই আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হইবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোস্তাফা কামাল উদ্দীন

অতিরিক্ত সচিব।

আইন অধিশাখা-৩

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ০৭ ফাল্গুন ১৪২১/১৯ ফেব্রুয়ারি ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০৪.১৪-১০৪—দিনাজপুর জেলার খানসামা থানার মামলা নং-১২, তারিখ ০৯-০৩-২০১৪খ্রিঃ মূলে অভিযুক্তদের বিরুদ্ধে জনমনে আতংক সৃষ্টি, ককটেল, পেট্রোল বোমা বিস্ফোরণ ঘটিয়ে নির্বাচন সামগ্রী ও অন্যান্য মালামাল পোড়ানো, সরকারি কাজে বাধাদান, মারপিট করে জখম, সন্ত্রাসী কাজে অর্থায়ন সহায়তা এবং সম্পত্তির ক্ষতিসাধন করায় সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ (সংশোধনী, ২০১২) ও (সংশোধনী, ২০১৩) এর ৬(২)(ই)(ঈ)(উ)/৭(৩)/১২ ধারার অভিযোগে মামলাটি বিচারার্থে আমলে গ্রহণ করার লক্ষ্যে আইনগতভাবে আবশ্যিকীয় বিধায় সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ {সংশোধনী, ২০১২} ও (সংশোধনী, ২০১৩) এর ধারা ৪০ উপ-ধারা (২) এর অধীন সরকারের পূর্বনুমোদন (Sanction) এতদ্বারা জ্ঞাপন করা হল।

তারিখ, ১০ ফাল্গুন ১৪২১/২২ ফেব্রুয়ারি ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০৩.১৩-১০৬—পিরোজপুর জেলার ভান্ডারিয়া থানার সাধারণ ডায়েরী নং-৭৬৭, তারিখ ১৯-০৯-২০১৪খ্রিঃ মোতাবেক আসামীগণ কর্তৃক গোপনে সরকারের কুৎসা রটানো, সরকার বিরোধী পরিকল্পনা, জেহাদী বই ও সিডি ডিস্ক সংরক্ষণসহ অন্যান্য কর্মকাণ্ডের মাধ্যমে সরকারের বিরুদ্ধে ষড়যন্ত্র করার

উদ্দেশ্য প্রণোদিত বক্তব্য প্রদান করার অভিযোগে পেনাল কোড, ১৮৬০ এর ১২১-ক/১২৩-ক/১২৪-ক ধারায় মামলা রঞ্জুর লক্ষ্যে আইনগতভাবে আবশ্যিকীয় বিধায় ফৌজদারী কার্যবিধি, ১৮৯৮ এর ১৯৬ ধারার অধীন সরকারের অনুমোদন এতদ্বারা জ্ঞাপন করা হল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মিজানুর রহমান
উপসচিব।

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ১৮ ফাল্গুন ১৪২১/০২ মার্চ ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০৩.১৩-১১৩—ডিএমপি ঢাকার গুলশান থানার সাধারণ ডায়েরী নং-১৬৮৮, তারিখ ২৬-০২-২০১৫ খ্রিঃ মোতাবেক আসামী নাগরিক ঐক্যের আহ্বায়ক জনাব মাহমুদুর রহমান মান্না এবং বর্তমানে যুক্তরাষ্ট্রে অবস্থানরত বিএনপির ভাইস চেয়ারম্যান ও ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের সাবেক মেয়র জনাব সাদেক হোসেন

কর্মকাণ্ড চলছে তা চালিয়ে যাওয়া এবং সরকারকে বেআইনী পন্থায় উৎখাতের ষড়যন্ত্র করার অভিযোগে আসামীদের বিরুদ্ধে দণ্ডবিধি, ১৮৬০ এর ১২০-বি এবং ১২১-এ ও ১২৪-এ ধারায় মামলা রঞ্জুর লক্ষ্যে ফৌজদারি কার্যবিধি, ১৮৯৮ এর যথাক্রমে ১৯৬-এ ও ১৯৬ ধারার অধীন সরকারের অনুমোদন (Sanction) জ্ঞাপন করা হল।

তারিখ, ২১ ফাল্গুন ১৪২১/০৫ মার্চ ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০৭.১৪-১১৯—বিজ্ঞ সিনিয়র জুডিশিয়াল ম্যাজিস্ট্রেট, ২য় আদালত সিলেট এর দরখাস্ত মামলা নম্বর ১২৬/২০১৪, তারিখ, ২৪-১২-২০১৪খ্রিঃ মূলে বাদীর অভিযোগের পরিপ্রেক্ষিতে বিবাদী গত ২৯-০৯-২০১৪খ্রিঃ তারিখে পূর্ব লন্ডনের বেথনাল গ্রীনের ইয়র্ক হলে যুক্তরাজ্য বিএনপি কর্তৃক আয়োজিত

উক্ত ঘটনার সাথে জড়িত আসামীদের বিরুদ্ধে সন্ত্রাসীকার্য সংঘটনের অভিযোগ প্রাথমিকভাবে তদন্তে প্রমাণিত হওয়ায় মামলাটির অভিযোগ বিচারার্থে আমলে গ্রহণ করার লক্ষ্যে আইনগতভাবে আবশ্যিকীয় বিধায় “সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ (সংশোধনী, ২০১২) ও (সংশোধনী, ২০১৩) এর ধারা ৪০ উপ-ধারা (২) এর অধীন সরকারের পূর্বনুমোদন (Sanction) এতদ্বারা জ্ঞাপন করা হল।

তারিখ, ২৪ ফাল্গুন ১৪২১/০৮ মার্চ ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০৮.১৪-১২২—ময়মনসিংহ জেলার ঈশ্বরগঞ্জ থানার মামলা নম্বর-০৪, তারিখ, ০৩-০৯-২০১৪খ্রিঃ মোতাবেক গত ০৩-০৯-২০১৪খ্রিঃ তারিখ আনুমানিক বেলা ১২.২০ ঘটিকার সময় উপজেলা আওয়ামী লীগের যুগ্ম সাধারণ সম্পাদক জয়নাল আবেদীন এর নেতৃত্বে ৫০/৬০ জনের একটি দুষ্কৃতিকারী দল অতর্কিত মিছিল ও শ্লোগান সহযোগে ঈশ্বরগঞ্জ উপজেলা পরিষদ ক্যাম্পাসে প্রবেশপূর্বক উপজেলা নির্বাহী অফিসার, ঈশ্বরগঞ্জ, ময়মনসিংহ এর বিরুদ্ধে মিথ্যা অভিযোগ আনয়ন করে। তবে অফিসের কর্মকর্তা/কর্মচারীদের বাধার মুখে অফিস কক্ষে প্রবেশ করতে না পারলেও অফিসের দরজা-জানালায় লাথি মারে এবং ক্রমাগত বাধা প্রদানকারীদের আঘাত করার অভিযোগে আসামীদের বিরুদ্ধে দণ্ডবিধি, ১৮৬০ এর ১৫৩-ক ধারা সংযোজনের লক্ষ্যে ফৌজদারী কার্যবিধি, ১৮৯৮ এর ১৯৬ ধারার অধীন সরকারের অনুমোদন (Sanction) জ্ঞাপন করা হল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

এফ এম তৌহিদুল আলম
সহকারী সচিব।

স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
শৃংখলা-১ শাখা

আদেশ

তারিখ, ১২ ফাল্গুন ১৪২১/২৪ ফেব্রুয়ারি ২০১৫

নং ৪৫.১৫০.০২৭.০১.০০.১৮৩.২০১২-১২৬—যেহেতু, ডাঃ ফাতেমা সিদ্দিকা (৪৩০২৮), বিশেষ ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা গত ০১-০১-২০০৮ তারিখ হতে ৩০-০৬-২০১২ তারিখ পর্যন্ত বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকায় তার বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা,

কামাল (৩৮৫৮৯), সিনিয়র কনসালটেন্ট (কার্ডিওলজি), সদর হাসপাতাল, বিনাইদহকে বি.এস.আর.পার্ট-১ এর ৭৩নং বিধির নোট-২ অনুযায়ী ১৪-০২-২০১৫ খ্রিঃ তারিখ থেকে সরকারি চাকুরি হতে সাময়িকভাবে বরখাস্ত করা হল;

সাময়িক বরখাস্তকালীন তিনি বিধি অনুযায়ী খোরপোষ ভাতা প্রাপ্য হবেন;

জনস্বার্থে এ আদেশ জারি করা হল।

সৈয়দ মনজুরুল ইসলাম
সচিব।

শৃংখলা-২ শাখা

আদেশাবলী

তারিখ, ১৭ ফাল্গুন ১৪২১/০১ মার্চ ২০১৫

নং ৪৫.১৫১.০২৭.০০.০০.০১৪.২০১৩-৫৫—যেহেতু, ডাঃ মুহাম্মদ মনিরুজ্জামান খান, মেডিকেল অফিসার, কাকাইলছেও ইউনিয়ন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ কেন্দ্র, আজমিরীগঞ্জ, হবিগঞ্জ (স্থায়ী ঠিকানা : পিতা জনাব আব্দুল মজিদ খান, গ্রামঃ ঘাঘিয়া, ডাকঘর বালিরটেক, উপজেলা মানিকগঞ্জ সদর, জেলা মানিকগঞ্জ) গত

এক্ষণে, সেহেতু, অধ্যাপক ডাঃ রুহুল আমিন, অধ্যক্ষ-কাম-অধীক্ষক, সরকারি হোমিও প্যাথিক মেডিকেল কলেজ ও হাসপাতাল, ঢাকা এর বিরুদ্ধে আনীত অভিযোগ, কারণ-দর্শানো নোটিশের জবাব, ব্যক্তিগত শুনানি, উপস্থাপিত সংশ্লিষ্ট কাগজপত্র, তদন্ত প্রতিবেদন ও গত ৩০-১২-২০১৪ তারিখে পিআরএল-এ যাওয়ার বিষয় পর্যালোচনা করে তাঁর বিরুদ্ধে দায়েরকৃত বিভাগীয় মামলা হতে তাঁকে অব্যাহতি প্রদানপূর্বক মামলাটি নিষ্পত্তি করা হল।

এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হল।

তারিখ, ১০ মাঘ ১৪২১/২২ ফেব্রুয়ারি ২০১৫

নং ৪৫.১৫১.০২৭.০০.০০.০৭৯.২০১৩-৬০—যেহেতু, ডাঃ নওরীন কাশেম, সহকারী সার্জন, উপজেলা স্বাস্থ্য কমপ্লেক্স, হরিপুর, ঠাকুরগাঁও গত ০১-০৯-২০১০ তারিখ হতে বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকায় তাঁর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও (সি) বিধি মোতাবেক ‘অসদাচরণ’ ও ‘বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিতি’ এর দায়ে বিভাগীয় মামলা রুজু করে ১ম কারণ দর্শানো নোটিশ জারি করা হয়;

- (গ) বীর মুক্তিযোদ্ধা, দুস্থ ও গরীব রোগীদের চিকিৎসা ও রোগ নির্ণয় পরীক্ষা-নিরীক্ষা সংক্রান্ত সরকারি আদেশ বহাল থাকবে।

৩। যথাযথ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক অনুমোদনকৃত ও জনস্বার্থে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

আল মামুন মর্শেদ
সিনিয়র সহকারী সচিব।

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৯ জ্যৈষ্ঠ ১৪২২/০২ জুন ২০১৫

নং প্রম/বিভাগীয় মামলা/২০১৩/ডি-১/১৬২(১)—যেহেতু, জনাব লিটন মাহমুদ জিয়াউদ্দিন, ব্যক্তিগত নম্বর সিএস-০০০২৫, লাইব্রেরিয়ান (সিজিও-১) হিসেবে বাংলাদেশ মিলিটারি একাডেমি (বিএমএ)-তে কর্মরত থাকা অবস্থায় ৮ আগস্ট ২০১৩ তারিখ থেকে ১২ আগস্ট ২০১৩ তারিখ পর্যন্ত ০৫ (পাঁচ) দিনের সাময়িক ছুটিতে গমন করেন এবং ১৩ আগস্ট ২০১৩ তারিখ থেকে অদ্যাবধি কর্মস্থলে অননুমোদিতভাবে অনুপস্থিত থাকায় বাংলাদেশ মিলিটারি